

Hyvät puoluevaltuuston jäsenet,

Muutama vuosi sitten kymmenvuotias Samuel lausui ystävyystä MTV:n uutisille kutakuinkin seuraavasti: yksi hyvä ystävä on parempi kuin monta kaveria, koska kaverit voi pettää.

Politiikka on laji, jossa lapsilla ja lapsiperheillä on monta kaveria. Valitettavasti kaveri voi pettää – se lupaa parantaa lapsiperheiden asemaa, mutta kun tulee aika tehdä päätöksiä, se viekin toiselta kädestä subjektiivisen päivähoito-oikeuden. Näin toimi edellinen hallitus.

Mutta onneksi nyt näyttää siltä, että Suomen lapsilla on päättäjien joukossa myös ystäviä – heitä jotka eivät petä. Viittaan nyt käsillä olevaan hallitusohjelmaan ja sen laatijoihin ja kiitan heitä lämpimästi. Lapsijärjestön edustajana olen lukenut ohjelmaa suorastaan innoissani. Ensinnäkin, on tärkeää että aiemmat virheet korjataan. Lapsia räikeästi eriarvoiseen asemaan saattanut päivähoito-oikeuden rajaus ja varhaiskasvatuksen toimintakykyä vaarantanut henkilöstömitoituksen leikkaus kumotaan nyt.

Toiseksi, ei tyydytä virheiden korjaamiseen vaan kehitetään. Suomalainen Islannin malli ja varhaiskasvatuksen laadun varmistaminen ovat lasten hyvinvoinnille keskeisiä askelia, jotka edelleen vahvistavat lasten tasa-arvoa.

Kolmanneksi, ohjelmassa asetetaan tähtäin korkealle, ymmärretään aidosti se merkitys mikä on lapsiköyhyyden ja sen vaikutuksien torjumisella ja jopa ylisukupolvisen huono-osaisuuden ketjun katkaisemisella. Lapsilisien yksinhuoltajakorotuksen lisäys, huolenpito lastensuojelun toimintakyvystä ja lapsiperheiden ennaltaehkäisevien palveluiden kuten kotipalvelun vahvistaminen ovat kaikki tärkeitä tekoja. Toki Nuorissa Kotkissa toivoisimme, että konkreettisia keinoja (ja viime kädessä rahaa) pienituloisten lapsiperheiden toimeentulon parantamiseksi ja lapsiköyhyyden vähentämiseksi sisältyisi jo hallitusohjelmaan enemmän – mutta toivomme, että kirjattu vahva tahtotila vie näiltäkin osin hyvään lopputulokseen tulevien vuosien aikana.

Ja neljänneksi, jotta suuret tavoitteet voitaisiin saavuttaa, on tärkeää että ohjelman myötä otetaan käyttöön selkeät hallinnolliset prosessit lasten aseman vahvistamiseksi. Lapsivaikutusten arviointi päätöksenteossa ja lapsen oikeuksiin perustuvan lapsistrategian laatiminen ovat keskeisiä lasten hyvinvoinnin systemaattisen kehittämisen välineitä, jotka osaltaan varmistavat etteivät käytännön päätökset lyö tavoitteita korville. Toivon että päättäjät suhtautuvat näihin prosesseihin vakavasti.

Hyvät puoluevaltuuston jäsenet, Nuorilla Kotkilla ei ole tässä salissa äänioikeutta, mutta lasten puolesta uskaltaisn sanoa että tämä on hyvä ohjelma!